TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM – VINACOMIN

Số:            /HLC-KTTC

V/v: Trả cổ tức năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Hạ Long, ngày   tháng 7  năm 2025

THÔNG BÁO

  Kính gửi: Quý cổ đông HLC.

                   Các đơn vị trong công ty.

Căn cứ thông báo số VNDVCAVSDH001981/VSDHLCXX ngày 24/6/2025

của Tổng Công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam về danh sách người sở

hữu chứng khoán thực hiện quyền.

Nay, Công ty Cổ phần Than Hà Lầm – Vinacomin trân trọng thông báo đến

quý cổ đông về việc chi trả cổ tức năm 2024 như sau:

1.Đối tượng nhận chi trả cổ tức: Các cổ đông của Công ty Cổ phần Than

Hà Lầm – Vinacomin có tên trong Danh sách cổ đông tại thời điểm chốt danh sách

cổ đông.

2.Tỷ lệ trả cổ tức: 08%/cổ phiếu (1 cổ phiếu nhận được 800 đồng).

3. Phương thức trả cổ tức: Bằng tiền.

4. Thủ tục chi trả cổ tức:

4.1 Với cổ phần chưa lưu ký của các cổ đông là CBCNV hiện vẫn đang

công tác tại Công ty, Công ty thực hiện chi trả cổ tức qua tài khoản ATM vào ngày

21/7/2025.

4.2 Với cổ phần chưa lưu ký của các cổ đông không phải là CBCNV trong

Công ty, hoặc CBCNV chưa có tài khoản ATM, Công ty thực hiện chi trả cổ tức

tại phòng Kế toán công ty (Tầng 2 – Đ/c Thủy) vào các ngày làm việc trong tuần

kể từ ngày 21/7/2025. Khi đến giao dịch đề nghị quý cổ đông mang theo thẻ Căn

cước công dân (đã được đăng ký trong danh sách cổ đông) hoặc giấy tờ tùy thân có

ảnh và bản chính Sổ cổ đông hoặc Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần .

4.3 Với các cổ đông đã lưu ký cổ phần tại các công ty chứng khoán, các

công ty chứng khoán - nơi cổ đông lưu ký sẽ thực hiện chi trả cổ tức theo hình

thức cổ đông đã đăng ký. (Đối với các cổ đông đã lưu ký tại IVS – Công ty CP

chứng khoán Guotai Junnan Việt Nam nhưng chưa nhận được cổ tức, liên hệ số

điện thoại: 0243 5730073 – nghe và làm theo hướng dẫn); Công ty đã chuyển

khoản số tiền 4.859.343.760 đồng cho Tổng Công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán

Việt Nam vào ngày 02/7/2025 để thực hiện chi trả cổ tức cho cổ đông đã lưu ký.

Mọi thắc mắc đề nghị liên hệ Đ/c Đoàn Thị Huyền Thương phòng Kế toán

tài chính – SĐT 0904.136.818 để được giải đáp và hướng dẫn.
Nơi nhận:

- Như kính gửi (e-copy,);

- VP (phát trên Hệ thống phát thanh Cty);

- CV (đăng lên webside Công ty);

- Lưu VP,KTTC (T).

T/L GIÁM ĐỐC

KẾ TOÁN TRƯỞNG

               Vũ Thị Minh Thanh

Ghi chú: Thời gian phát trên Hệ thống phát thanh Công ty là 03 ngày liên tiếp kể từ ngày phát

hành thông báo; và 05 ngày kể từ ngày 21/7/2025.

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM - VINACOMIN
2729

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM - VINACOMIN
08

		Vũ Thị Minh Thanh
	2025-07-07T16:45:50+0700
	Signer's office
	Vũ Thị Minh Thanh
	Signing document

		CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM - VINACOMIN
	2025-07-08T07:47:13+0700
	Signer's office
	CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM - VINACOMIN
	Signing document